РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2017г.                                 рп Вершина Тёи                                                № 87-п

Об установлении размера платы
за найм жилого помещения по договору
социального найма

Руководствуясь ст. 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя РФ от 02.12.1996 №217-152 «Об утверждении Методических указаний по расчету ставок платы  и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание), муниципального и государственного жилищного фонда», Постановлением Администрации Вершино-Тейского поссовета от 29.05.2017 года № 85-п «Об утверждении положения «О порядке взимания платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда Администрации Вершино-Тейского поссовета», Постановление Администрации Вершино-Тейского поссовета от 29.05.2017 года  № 84-п «Об утверждении положении о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений  договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда Администрации Вершино-Тейского поссовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Тейского поссовета, Администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:
  1. Установить с «01»    июня    2017 года базовую ставку за пользование жилым помещением (плата за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 39 рублей 96 коп. за 1 кв. м. общей площади.
2. Не взимать плату за найм жилых помещений с граждан:
- проживающих в аварийном и ветхом жилищном фонде;
[bookmark: _GoBack]-  проживающих в жилищном фонде, не оборудованном водопроводом, канализацией и центральным отоплением.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Вершино-Тейского поссовета
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                    Г.Н. Елистратова